АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЯЯ БЫКОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

кошкинскиЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.0З.2024 года J\Ъ

с. Нижняя Быковка

О введении временных ограничений движения транспортных средств на
автомобильных дорогах местного значения в границах сельского поселения Нижняя
Быковка муниципального района Кошкинский в весенний период2024 rода

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 JФ131-
ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 J\Ъ257-ФЗ (Об
автомобильньIх дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерациии о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации>, Федеральным
законом Российской Федерации от 10.12.1995 Ns196-ФЗ <О безопасности дорожного
движония)>, Законом Самарской области от 10.04.2013 JЕ25-ГД кОб автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности на территории Самарской области)), постановлением
Правительства Самарской области от 08.04.2014 Jt180 (Об утверждении Порядка
осуществпения BpeMeHHbIx ограничения или прекращения движения транспортньIх
средств по автомобильным дорогам регионzrльного или межмуниципаJIьного значения в
Самарской области и Порядка осуществления временных ограничения или прекраIцениrI
движения трансrrортных средств IIо автомобильным дорогам местного значения в
Самарской области>>, в целях обеспечеrlия сохранности автомобильньIх дорог общего
пользования местного значения, Qбеспечения безопасности дорожного движения, а также
в связи со снижением несущей способности коIIструктивных элементов автомобильньIх
дорог в период с неблагоприятными природно-климатическими условиями,

*ЁilffiХНЁh;:i:ТН;u"i|""П"""П
Нижняя Быковка м{ниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временные ограничения на проезд транспортньD( средств по

автомобильным дорогЕlN{ общего пользования местного значения в границах сельского
поселения Нижняя Быковка муниципального района Кошкинский Салларской области,в
весенний период с 1 апреля по 30 апрЪля 2024 rcда (далее - временное ограничение
движения в весенний период).

2. Временное ограничение движения в весенний период вводится на автомобильньж
дорогriх общего пользования местного значения в граfiицах сельского поселения Нижняя
Быковка муниципального района Кошкинский Самарсkой области имеющих твердое
покрытие (цементобетонное, асфа-пьтобетонное, щебеночное, гравийное), а также на
проселочньIх и полевых дорогtж.

З. Организацией обеспечиваrощей временные ограничения по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения в границах сельского поселения Нижняя
Быковка муниципального района Кошкинский Самарской области является
Администрация сельского rrоселения Нижняя Быковка муниципаJIьного района
Кошкинский Самарской области.

4. Предельная нагрузка на каждую ось допустима не более 5,0 тонн для проезда
транспортньIх средств по автомобильныМ дорогам общего пользования местного значения
в границах селЪского поселения Нижняя Быковка муниципt}льного района Кошкинский
самарской области, а также габаритные параметры транспортного средства не должны
превышать 4 метров в высоту, 2,55 метров в ширину, 21 метра в длину.

5. В период введения временного ограничения движения в весенний период
движение по автомобильным дорогам местного значения в границах сельского поселения
Нижняя Быковка муниципапьного района Кошкинский Самарской области транспортньIх
средств, нагрузка на ось которых превышает предельно допустимые нагрузки,
установленные. настоящим Постановлением, осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации, регламентирующим движение тяжеловесньгх
транспортньж средств.

6. Ввести времецные ограничения на проезд траЕспортных средств по
автомобильныМ дорогilNI общего пользования местного значения в границах сельского
посепения Нижняя Быковка муниципального района Кошкинский Самарской области в
летний с 20 мая по 31 авryста 2024 rода для тяжеловесных транспортньD( средств,
осупIествляющих движение по автомобильным дорогzlм общего пользования местного
значения в границах сельского IIоселения Нижняя Бьтковка муниципrrльного района
кошкинский Самарской области с асфальтобетонным покрытием, нагрузка на ось
которых превышает установленные в соответствии с Постановлением Правительства РФ
ОТ 2|.12.2020 J\b 2202 кОб утверждении Правил перевозок грузов автомобильным
транспортом и о внесении изменений в пункт 2.I.|. Правил дорожного движения
Российской Федерации> значения, при средних значениях дневной температуры свыше
32оС по данным Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды (далее * временное ограничение движения в летний период). Щвижение таких
транспортньD( средств по автомобильным дорогам ршрешается в период с 22.00 до 10.00
часов местного времени.

7. Щля организации безопасности дорожного движения на автомобильньпс дорогах
общего пользования местного значения в границах сельского гtоселения Нижняя Бьтковка
мунициIIirльного района Кошкинский Самарокой области согласовать с огиБдд омвд
России по Кошкинскому району дислокацию временных дорожньIх знаков, указывающих
на предельно допустимую нагрузку на ось транспортного средства, габаритные параметры
транспортного Средства и, о возможньж маршрутах объезда, до начала их установки.

8. Администрации сельского поселения Нижняя Быковка обеспечить своевременную
установку и демонтаж на автомобильньrх дорогах обцего пользования местного значения
в границах сельского поселения Нижняя Быковка муниципЕrльно}о района Кошкинский
Са:rларской области временных дорожньD( знакоВ, ограниЧивающих нагрузку на ось
транспортньIх средств.

9. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; i
на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственньж препаратов, кислорода

медицинского (жидкого и газообразного), топлива (бензин, дизельное топливо, судовое
ТОПЛИВО, ТОПЛИВО ДJUI РеаКТИВНЫХ ДВИГаТеЛеЙ, топочныЙ мазут, газообразное топливо),
СМilЗОЧНЬIХ МаСеЛ, СПеЦИаЛЬНЬIХ ЖИДКОСТеЙ, Семенного фонда, удобрениЙ, почты и
почтовьж грузов;

На ПеРеВОЗКУ ГРУЗоВ, необходимых для ликвидации последствиЙ стихиЙных
бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и
материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительньIх и ремонтньж
работ, работ по содержанию автомобильньIх дорог местного значения, при движении
непосредственно к месту произвбдства работ;

На ТРаНСIIОРТНЫе СРеДСтва федера_пьных органов исполнительноЙ власти, в которьж
федеральным закоЕом предусмотрена военная служба;

на транспортные средства органов исполнительной власти Самарской области,
МеДицинскоЙ и спасательноЙ служб, пожарноЙ охраны и правоохранительньD( органов.

10" Рекомендовать огиБдД омвД России по Кошкинскому району оказывать
содействие администрации сельского поселения в организации и проведении мероприятий
по временному ограничению движения транспорта, обеспечить контроль соблюдения
установленных ограничений для проезда тяжеловесных транспортньIх средств в границах
сельского поселения Нижняя Быковка муниципirльного раЙона КошкинскиЙ Самарской
области с применением к водителям, не выполняющих требования настоящего
постановл ения, мер административного воздействия.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете <<Вестник сельского поселения
Нижняя Быковка>> и рiвместить на официальном сайте муниципального района
Кошкинский, подсайте сельского поселения Нижняя Быковка в сети Интернет.

\2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликованияи распространяет свое действие направоотношения, возникшие с 1 апреля
2024 года.

13, Контроль за исrrолнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава сельского поселения Нижняя В.И. Мезенцев